ПРОТОКОЛ № 1

заседания оргкомитета  школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательному предмету «Право»

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель оргкомитета:  Г.М. Губайдуллина, заведующая ИМК

Члены оргкомитета: Н.П. Москвичева, методист ИМК

                                    Л.С. Гарифуллина, методист ИМК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение итогов перепроверки работ участников (победителя и 1

призера) школьного этапа ВсОШ по праву 2021/2022 учебного года.

В ходе перепроверки работ ШЭ ВсОШ по праву было рассмотрено:

11 класса 14 работ победителей и призеров из 8 общеобразовательных

учреждений;

10 класса 14 работ победителей и призеров из 11 общеобразовательных

учреждений (не предоставили работу победителя МБОУ СОШ №17, МБОУ

СОШ №22, призера МБОУ СОШ №9);

9 класса 14 работ победителей и призеров из 11 общеобразовательных

учреждений (не предоставили работу победителя МБОУ СОШ №17, МБОУ

СОШ №20).

По критериям:

1. Согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады

школьника, утверждѐнному приказом Минпросвещения России от 27 ноября

2020 г. №678 пункту 19 «число членов жюри ШЭ олимпиады оставляет не 5

человек», пункту 61 «проверка выполненных олимпиадных работ проводится

в соответствии с критериями и методикой оценивания, входящими в

комплект олимпиадных заданий», «…проверке подлежат обезличенные

выполненные олимпиадные работы».

2. Согласно методическим рекомендациям к проведению ШЭ

ВсОШ по Праву в 2021-2022 учебном году пункт 2 «Проверка работ»:

 Каждое задание проверяется не менее чем 2 членами жюри;

 Пометки делаются красными чернилами;

 Баллы ставятся около соответствующих ответов

По итогам перепроверки выявлены случаи расхождений в оценивании,

не соблюдение критериев оценивания в МБОУ СОШ №1 в задании №1,2,3

любое указание лишнего ответа – 0 баллов.

Отсутствие титульного листа в олимпиадных работах в МБОУ СОШ

№8

Олимпиадные работы были проверены 1 членом жюри в МБОУ

Гимназия №2, МБОУ Гимназия №3, МБОУ БГ №4, МБОУ СОШ №9, МБОУ

СОШ №10, МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ №20, МБОУ СОШ №22.

Нет подписи участника об ознакомлении с результатами олимпиады в

МБОУ Гимназия №2.

Олимпиадные работы Хазиевой Д. и Шайхуллиной К. МБОУ Гимназия

№3 написаны одним подчерком.

Отсутствие шифра в МБОУ Гимназия №2, МБОУ СОШ№1.

Отсутствие шифра на 1 странице олимпиадной работы в, МБОУ ТГ

№11, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ

№20, МБОУ СОШ №22

РЕШЕНИЕ:

1. Жюри ШЭ изменить итоговый балл участников школьного

этапа  всероссийской олимпиады школьников по праву согласно

приложенной информации и прислать исправленный итоговый

протокол в ИМК.

2. Рекомендовать проверять работы красными чернилами

Председатель Оргкомитета:Г. М. Губайдуллина

Члены оргкомитета: Г.П. Москвичева, Л.С. Гарифуллина